
Кировское областное государственное общеобразовательное  

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Омутнинска» 

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2023                                                                                  № 170/1 

по основной деятельности                                                                                      

 

О назначении руководителя и об утверждении Плана работы школьного 

спортивного клуба «Буревестник» на 2023-2024 учебный год 
 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта в соответствии с 

требованиями «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях 

реализации требований федеральных государственных образовательных 

стандартов, на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», 

образовательных потребностей и запросов обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба Михайлова 

Данила Дмитриевича, педагога-организатора; 

2. Михайлову Данилу Дмитриевичу, руководителю Школьного 

спортивного клуба, осуществлять работу по организации деятельности 

ШСК и вести документацию:  

− план работы ШСК,  

− календарный план спортивно-массовых мероприятий и иных социально-

значимых мероприятий, 

− расписания работы спортивных секций; 

− журналы групп занимающихся; 

− протоколы соревнований и положения об их проведении; 

− отчет о деятельности Клуба. 

3. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Буревестник» 

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

4. Руководителю школьного спортивного клуба Михайлову Д.Д. 

обеспечить выполнение Плана. 

5. Заместителю директора по ВР Шабаровой А.А. осуществлять контроль 

за деятельностью Школьного спортивного клуба и за выполнением 

Плана работы школьного спортивного клуба «Буревестник» на 2023-

2024 учебный год. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 



 

Директор                                                                                        И.П. Глазырина 

 

Ознакомлены: 


		2023-10-31T09:00:10+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА




